

LIMES RY:N TOIMINTAKERTOMUS
vuodelta 1966

Yleistä

Vuonna 1966 yhdistys pystyi paljolti parantuneen taloudellisen asemansa turvin kuoriutumaan entisestä ompeluseuramaisuudestaan ja ryhtyi toimimaan uloskin päin näkyvällä tavalla. Aikaisemmin pyöreän hahmoton Limes ry muuttui monisärmäisemmäksi ja alkoi muistuttaa sellaista yhdistystä, joka sen tarkoitusperiensä mukaisesti pitäisikin olla: alansa opiskelijoiden ammatti- ja etujärjestöä. On selvää, että siirtyminen rainailtojen ja teekutsujen järjestäjästä laajalti kantaa ottavaksi ja jäseniään palvelevaksi järjestöksi ei ole voinut tapahtua kitkatta; uudenlaisen toiminnan runkoa luotaessa yksityiskohdat ovat joskus joutuneet vähemmälle huomiolle, kun silmämääränä on ollut tehokkuus. Tehokkuutta on kuitenkin usein vähentänyt se, että järjestön pieni aktiivinen osa ei enää ole kyennyt täysin hallitsemaan moninkertaistunutta sektoriaan eikä myöskään saamaan mukaansa tarvittavaa uutta työvoimaa. Tämä tavallinen siirtymäkauden ilmiö on vain tilapäinen, sillä toimintamuotojen vaikiintuminen saa jäsenet helpommin löytämään paikkansa yhdistyksen piiristä.

Kuluneena vuotena yhdistys on hankkinut kaksi välttämätöntä kiintopistettään: toimiston hoitamaan suurimman osan juoksevista asioista sekä kokoontumistilaksi kuuluisan Lämmönjakohuoneen. Ilman näitä Limes olisi pysynyt pahasti rampana, eikä toimintaan näin olisi jäänyt juuri minkäänlaista jatkuvuutta.

Perinteellisesti harrastettujen toiminnan muotojen rinnalle on noussut kaksi uutta: vauhtiin päässyt opintoyhteistyö sekä runsaasti laajentunut monistustoiminta. Opintoyhteistyön huomattavin ulkonainen saavutus on ollut yhdistyksen toimittama opinto-opas, jonka laatimiseen osallistuivat niin opettajat kuin opiskelijat. Ensi kerran maassamme pystyttiin antamaan ensimmäisen vuoden opiskelijoille suppeassa muodossa suurin piirtein kaikki se tietous, minkä he tarvitsevat opintojensa alkuvaiheessa. Aikaisempien niukkojen laskuharjoitusmonisteiden rinnalle ilmestyneiden luentomonisteiden menekki on ollut usein odotettua suurempi, mikä puolestaan osoittaa selvästi opiskeluun liittyvän jäsenpalvelun tarpeellisuuden ja siinä aikaisemmin vallinneen puutteellisuuden.

Perinteellisissä toimintamuodoissa ei ole tapahtunut suuria muutoksia suuntaan eikä toiseen; merkittäväntä on kuitenkin se, että täälläkään toiminta ei ole ollut samalla tavoin sisäänpäin kääntynyttä kuin aikaisemmin, vaan on uskallettu ottaa rohkeasti kantaa mm. auskultointikysymykseen, kouluopetukseen ja uusien ylioppilaiden valintaan ja sen perusteisiin. Kun vielä muistaa, että yhdistyksen julkaisu KISSOIDI ei ole ollut kapean unettava, vaan olosuhteisiin katsoen verraten korkeatasoinen, tietää, että vuoden 1967 toiminnalle on luotu hyvä pohja, jolle on helppo rakentaa.

3.2.66 pidetyssä vuosikokouksessa valittiin hallitukseen, virkailijoiksi ja toimikuntien jäseniksi seuraavat henkilöt:

Hallitus:

puheenjohtaja	Esko Riihimäki
varapuheenjohtaja	Heikki Hallantie
sihteeri	Asko Ahtee
taloudenhoitaja	Matti Vallinkoski
emäntä	Tuula Vilkeniemi
isäntä	Jukka Visti
toiminnanjohtaja	Antti Huhtala
työasiaintoimikunnan puheenjohtaja	Risto Pellinen
ulkoasiainsihteeri	Leena Maisniemi
Kissoidin päätoim.	Seppo Ilkka

Virkailijat:

tiedotussihteeri	Virpi Kumlander
monistustoim. johtaja	Esko Liukkonen
kulttuurisihteeri	Leena Halme
taiteilija	Antero Kajava
urheilunohjaaja	Aaro Kiuru
laulunjohtaja	Heikki Hallantie
apuemännät	Rauni Vaurio
	Aino Kervinen
apuisännät	Heikki Nyysönen
	Kari Ylinen

Toimikunnat:

Opintoyhteistyötöimikunta:

Esko Riihimäki
Esko Liukkonen
Marjatta Näätänen
Matti Vallinkoski
Esko-Olavi Seppälä
Pauli Kruhse
Esa Tommila

Työasiaintoimikunta:

Marja-Liisa Montell
Asko Ahtee
Hannu Miettinen
Pekka A. I. Saarela

Kissoidin toimitus:

Pauli Kruhse
Timo Kiho
Pekka Sorjonen
Risto Häkkinen, Seppo Söderberg

Kuraattorina on toimikauden ajan ollut prof. Olli Lehto. Tiedotussihteeri vaihtui kolme kertaa, viimeksi on virkaa hoitanut Markku Lehtinen.

Jäsenmäärä

Vuoden -66 alussa oli jäseniä 1010, vuoden -66 lopussa 1412, joten uusia jäseniä on vuoden aikana tullut 402.

Kokoukset

3.2.66 pidetyn vuosikokouksen lisäksi on yhdistys kokoontunut yleiskokoukseen kaksi kertaa. 29.4.66 pidettiin yhdistyksen kevätkokous, jossa päätettiin palkata syksyksi opintos sihteeri. Kokouksessa hyväksyttiin auskultointi-

systemiä arvosteleva ponsi. 30.11.66 pidetyssä kokouksessa julistettiin yhdistyksen virat haettaviksi. Samasta kokouksesta lähetettiin matemaattis-luonnontieteelliselle osastolle kirje, joka koski opiskelijoiden valintaa osastoon. Päätettiin perustaa Tutor-toimikunta. Molemmissa kokouksissa on sääntötoimikunta esittänyt välimietinnön. Hallitus on kokoontunut 33 kertaa. Toimikunnat ovat pitäneet kokouksia tarpeen mukaan.

Opintoneuvonta ja opintoyhteistyö.

Opintoneuvojilla on ollut viikottaiset vastaanottoajat. Opintoneuvojina ovat toimineet:

FL Marjatta Näätänen	matematiikka
FK Esko Liukkonen	fysiikka ja
LuK Matti Vallinkoski	teor. fysiikka, ydinfys., tähtitiede.

Opintoneuvojat kirjoittivat ylioppilaslehden abiturienttinumeroon kukin omasta aihepiiristään.

Keväällä oli avoimena opintosihteerin virka, johon ei kuitenkaan ilmaantunut hakijaa.

24. 2.66 opintoyhteistyötoimikunnan kokouksessa, johon osallistuivat myös professorit Laurikainen, Fontell ja Lehto käsiteltiin mm. opinto-opasta ja kesätenttejä.

Yliopiston opintoyhteistyöohjesäännön tultua syksyllä voimaan on yliopiston opintolautakunnassa FK Esko Riihimäki edustanut matemaattis-luonnontieteellistä osastoa. Matemaattis-luonnontieteellisen osaston opintotoimikuntaan opiskelijajäseneksinimesiHelsinginYliopistonYlioppilaskuntaLimeksenehdotuksestaFLMarjatta Näätäsen, FK Esko Liukkosen ja LuK Matti Vallinkosken.

Fysiikan laitokselle järjestettiin 23. 9. 66 opintoneuvontatilaisuus, jossa opintoneuvojat selostivat opintojen aloittamiseen liittyviä asioita. Tilaisuuteen osallistui 310 henkilöä, joille jaettiin opinto-oppaita ja 30-vuotisjuhla-julkaisuja. Limesläiset ovat vierailleet kouluissa selostamassa abiturienteille matematiikan ja fysiikan opiskelua.

26. 10. 66 järjestettiin Fysiikan laitoksella paneelikeskustelu osaston karsinnasta. Tilaisuuteen osallistuivat professorit Lehto, Fontell ja Laurikainen sekä runsaasti osaston opettajia.

FK Esko Riihimäki ja LuK Matti Vallinkoski ovat osallistuneet HYY:n järjestämään opintoyhteistyöseminaariin 17.10.66.

TKT: Limeksen edustajana TKT:n hallituksessa on toiminut v 1966 Esa Tommila. Syksyllä TKT järjesti taloudenhoitajille seminaarin, johon yhdistyksen taloudenhoitaja osallistui.

Julkaistu- ja tiedoitustoiminta.

Yhdistyksen lehti KISSOIDI ilmestyi vuoden aikana 3 kertaa 24-sivuisena ja kerran 28-sivuisena. Lehti piti kirjoituskilpailun ja järjesti kiertokyselyn fysiikan opiskelusta. KISSOIDIN kirjoitusten taso on edelleen ollut varsin korkea. Kaksi numeroa on postitettu kouluille. Todettakoon, että KISSOIDI-lehden kirjoituksia on luettu radion aikakauslehtikatsauksissa.

Yhdistyksen 30-vuotisjuhla-julkaisu ilmestyi vuosijuhlaan. Julkaisun toimitti Simo K. Kivelä ja toimituskuntaan kuuluivat Heljä Tahvonen, Pirkko Jokinen, Tuula Vilkeniemi, Timo Alanko ja Heimo Villanen. Kirjaan kirjoittivat professorit Laurikainen, Elfving, Tarjanne, Hovi, Lehti, Ketonen, maisteri Tuori ja LuK Kivelä, joka kirjoitti yhdistyksen historiikin. Julkaisu on jaettu yhdistyksen jäsenille ilmaiseksi ja sitä on myyty fyysikkoseuran ja matemaattisen

yhdistyksen jäsenille. Kirjan painos oli 1000 kappaletta. Syksyksi ilmestyi yhdistyksen opinto-opas. Se oli ensimmäinen yksityiskohtainen yhdelle alalle tarkoitettu opinto-opas Helsingin yliopistossa. Opinto-opaan toimitti FK Esko Riihimäki. Painos oli 2500 kpl. Opinto-opaan julkaisua avusti Helsingin yliopisto. Opinto-opas lähetettiin kaikille johtaville sanomalehdille: Helsingin Sanomat, Uusi Suomi, Suomen Sosialidemokraatti, Kansan Uutiset, Päivän Sanomat ja Suomenmaa. Samoin se lähetettiin kirjastoille

Yhdistyksen tiedotuslehti Sykloidi on ilmestynyt 7 kertaa. Ylioppilaslehdessä on jatkuvasti ollut viikkoilmoitus. Lehden palstoille on toimitettu artikkeleita yhdistyksen toiminnasta.

Ulkoasiat ja suhdetoiminta.

Yhdistyksen toimesta järjestettiin 23. 10. 66 maan matematiikan, fysiikan ja kemian opiskelijoiden neuvottelupäivät. Mukana olivat Helsingin Yliopiston Kemistit, Sigma-Kilta Oulusta, Nabla Turusta, Ynnä Jyväskylästä ja Turun Yliopiston Kemistit. Aiheina käsiteltiin opintoyhteistyötä, auskultointia, koul uudistusta ja tutkijakoulutusta. (Ponsi)

22-23. 10. 66 Limes järjesti yhdessä Helsingin Yliopiston Kemistien, Symbioosin ja MYY:n kanssa neuvottelupäivät luonnontieteiden asemasta oppikouluissa. Ensimmäisenä päivänä oli ohjelmassa alustuksia. (Fysiikasta alusti prof. Korhonen). Toisena päivänä oli ryhmätyöskentelyä. Päivillä hyväksyttiin julkilausuma, joka toimitettiin kouluhallitukselle. Neuvottelupäivät saivat lehdistön huomiota osakseen.

Yhdistys on harrastanut runsaasti materiaalin vaihtoa sisarjärjestöjen kanssa. Yhdistyksen jäsenet ovat vierailleet muiden tiedekuntajärjestöjen keskusteluissa ja juhlissa. Samoin on yhdistyksen tilaisuuksissa ollut tiedekuntajärjestöjen edustajia. Fyysikkokillan kanssa järjestettiin perinteellinen pikkujoulu. Myös KSO:n ja ESO:n gradienttien kanssa on ollut yhteisiä juhlia. Vuosijuhlassa nähtiin sisarjärjestöjen edustajat, samoin ovat Limeksen edustajat käyneet sisarjärjestöjen vuosijuhlissa.

Ulkoasiainsihteerin on ottanut osaa HYY:n piirissä järjestetyille ulkoasiainsihteerin neuvottelu- ja koulutuspäiville. Lehtiä on vaihdettu osakuntien ja tiedekuntienjärjestöjen kanssa.

Huoneisto

Keväällä yritti hallitus vuokrata Helsingin kaupungilta kokoontumistilaa Johanneksen kirkon allaolevasta pommisuojusta. Yritys kaatui kuitenkin korkeaan vuokraan. Lokakuun 15 p:nä vuokrattiin yhdessä Helsingin Yliopiston Kemistien kanssa Liisankatu 11 huoneisto, jota on käytetty kokouksiin ja jäsenten oleskelutilana. Kevätlukukaudella voitiin pienempiä, tilaisuuksia pitää toimistossa ja ydinfysiikan laitoksen luentosaleissa. Myös fysiikan laitoksella on saatu järjestää tilaisuuksia. Juhlia varten on jouduttu vuokraamaan osakunnilta tiloja, joista on jouduttu maksamaan kohtuuttomia vuokria.

Toimisto

Helmikuun alusta lähtien saatiin ydinfysiikan laitokselta Meritullinkatu 8 E toimistotilaa, joka oli ratkaiseva tekijä yhdistyksen jäseniin suuntautuvan palvelutoiminnan kannalta. Toimistonhoitajana on toiminut 24. 2. 66 lähtien rva Saru Teeri. Toimisto on ollut avoinna arkipäivisin klo 9,30 - 14,30 lukuunottamatta keskiviikkoa ja lauantaita. Ennen Liisankatu 11 vuokrausta pidettiin hallituksen kokoukset ja lauantai keskustelut toimistossa. Monistustoimisto on

ollut toimiston, tiloissa. Yhdistyksen julkaisujen myynti on keskittynyt toimistoon.

HYY

FM Jussi Tuori on ollut HYY:n hallituksen talousvaliokunnan puheenjohtaja ja hän on toiminut hallituksen varapuheenjohtajana v. 1966. Pirkko Jokinen on kuulunut edustajiston yleisvaliokuntaan ja Esko Riihimäki talousvaliokuntaan. HYY:n edustajistoon on kuulunut Pirkko Jokinen, Esko Liukkonen, Seppo Ilkka ja Esko Riihimäki. Esko Riihimäki on valittu HYY:n hallitukseen v. 1967 ja Matti Vallinkoski hänen varajäsenekseen.

Juhlat, keskustelut ja muut ohjelmalliset tilaisuudet.

Limeksen illanvietto ym vastaava toiminta v. 1966.

Kevätlukukausi-66:

Virkailijoilla karonkka 16.2.66 yhdistyksen nimeltä "Tekniska Föreningen i Finland" huoneistossa.

Laskiainen 20. 2. 66 Limes & KSO yhdessä, KSO:n huoneistossa Eerikinkatu 28.

Illanvietto 13.3.66 KSO:n huoneistossa. Tilaisuuteen osallistui 100 henkeä. Ohjelmassa mallasolympialaiset.

Illanvietto 16.4.66 Limes & ESO:n gradientit ESO:ssa. Tilaisuuteen osallistui 150 henkilöä.

Vappuheilan hankkiaiset 25. 4. 66 Servin mökillä. Osallistui 100 henkeä.

Lisäksi pidettiin 30-vuotisjuhla 19. 3. 66 H - c a f é s s a Aleksanterinkatu 36. Vuosijuhlaesitelmän piti prof. Lehto mittateoriasta.

Syyslukukausi-66 :

Syyspäivän tasaus 23.9.66 VSO:ssa, jossa yhden miehen show, "Valkoisen miehen tarina". Osallistui 150 henkilöä.

Virkailijoiden karonkka 7.11.66 Liisankatu 11 Lämmönjakohuoneessa.

Pikkujoulu 22.11.66 vanhalla polilla. Osallistujia 300.

Lisäksi vietettiin seitsemänä lauantaina discoteekki-iltaa Lämmönjakohuoneessa.

Keskustelut

13. 3. 66 keskustelu aiheesta "Tarvitseeko limesläinen kesätöitä"

27.4.66 paneelikeskustelu aiheesta "Auskultointilakkoko?" Mukana oli lehtori Atso Virolainen ja 32 henkilöä.

21.9.66 "Auskultointi uudistettava" paneelikeskustelussa mukana kouluneuvos Miettinen, lehtorit Ranta, Virolainen, 43 limesläistä.

26. 10. 66 paneelikeskustelu aiheesta "Pitääkö opiskelijamäärää rajoittaa". Mukana n. 70 henkilöä.

11.22.66 keskustelu Studia generalian jälkeen aiheesta "Ydinfyysikko ja voimatalous". Mukana oli dipl. ins. Lauri Nevanlinna. 13 limesläistä.

Lauantaikahvikeskusteluja on järjestetty lähes joka lauantai. Suurimman kiinnostuksen kohteina olivat seuraavat aiheet:

Miksi matemaatikko on fakki-idiootti? Mukana oli vieraita Kompleksista.

Kaksi koulu-uudistuksesta pidettyä keskustelua.

Tarvitseeko ihminen uskontoa?

Tutor-toiminnan aloittaminen.

Matemaattis-luonnontieteellisen osaston karsinnasta.

Mikä on Limeksen funktio?

Miksi keskeytetään opiskelu matemaattis-luonnontieteellisessä osastossa?

Tähtitieteestä.
Ekskursiot

14. 3. 66 ekskursio KOP:n ATK-osastolle, jonka jälkeen tutustuttiin Otaniemkoulutuskeskukseen. N. 40 limesläistä osallistui. Ohjelmapäättyitarjottuunpäivälliseen. Norjan ekskursio 18 - 29. 5. 66, jota Helsingin yliopisto avusti. Kymmenen limesläisen ylivalvojana oli dos. Kaarle Kurki-Suonio. Kohteina olivat Oslon ja Bergenin yliopistot sekä Trondheimin teknillinen korkeakoulu.
26. 1. 67 ekskursio Valion juusto-osastolle.
20.10.66 ekskursio Yleisradioon.

Muuta

22. 2. 66 aloitettiin vanhojen kirjojen välitys.
Perustettiin kirjakauppa. Otettiin yhteys seuraaviin kustantajiin: John Wiley & Sons, Inc. , New York N. Y. USA ja Addison Wesley Publishing Company Inc. London, England.
Jussi Tuori valittiin SYL:n puheenjohtajaksi.
Tehty tiedusteluja fysiikan laitoksen kahvilan ottamiseksi Limeksen haltuun. Neljä edustajaa oli Jyväskylän koulu-uudistuspäivillä.
Otettu osaa akateemisen vartin juoksuun.
Lähetetty kirjelmä mat. osastolle koskien Limeksen tilantarvetta uudella cam-puksella.
Simo K. Kivelän johtama sääntökomitea kokoontunut vuoden aikana 9 kertaa.

Limes ry:n monistustoimiston toimintakertomus
ja tilinpäätös vuodelta 1966

Vuosi 1966 oli Limes ry:n monistustoimiston ensimmäinen kokonainen toimintavuosi. Monistustoimintahan aloitettiin syyslukukaudella 1965. Tätä ennen oli toimitettu Limeksen piirissä vain pieniä väli- ja loppukoetehtäväkokoelmia, joiden myynti tuki Limeksen silloista vaatimatonta budjettia. Monisteiden toimittaminen tapahtui tähän aikaan kokonaan jäsenistön talkootyön ja laitoksien hyväntahtoisesti lainaamien monistuskoneiden avulla. On selvää, että tältä pohjalta ei voitu edes harkita laajempien luento- ja kurssimonisteiden toimittamista. Näiden tarve oli puolestaan niin ilmeinen, että monistustoiminnan laajentaminen tuli välttämättömäksi. Toteutustavaksi valittiin voittoa tuottamaton liikeyritys, joka maksaisi kohtuullisen korvauksen monisteiden kirjoittajille ja toimittajille. Tämä oli siis tilanne syksyllä 1965.

Vuoden 1966 alussa Limes myi seuraavia monisteita:

- Differentiaali- ja integraalilaskenta I väli- ja loppukoetehtäviä
- Differentiaali- ja integraalilaskenta III väli- ja loppukoetehtäviä
- Analyyttisen geometrian väli- ja loppukoetehtäviä
- Differentiaaliyhtälöiden väli- ja loppukoetehtäviä
- Mekaniikan cl
- Sähköopin cl
- Erkki Rosenberg: Mat. approb. harjoitustehtäviä I - II
- Kaarle Kurki-Suonio: Matemaattiset apuneuvot I

Näistä ensimmäiset kuusi (6) olivat vanhoja väli- ja loppukoemonisteita, mutta loput oli toimitettu monistustoimiston toimesta syksyn 1965 aikana.

Vuoden 1966 aikana monisteiden lukumäärä on lisääntynyt edelleen. Nyt Limes myy edellisten lisäksi seuraavia vuoden 1966 aikana toimittamiaan monisteita:

- Kaarle Kurki-Suonio: Matemaattiset apuneuvot II
- Juhani Kantele: Sähköopin cum laude-kurssin luennot I ja II
- K. V. Laurikainen: Matriisi- ja tensorilaskun alkeet
- E. Mikkola, P. Tukia ja H. Norlamo: Todennäköisyyslaskennan loppu- ja välikokeiden tehtäviä vuosilta 1959-1964
- Folke Stenman: Mekaniikan cum laude-kurssin luennot
- Kaj-Erik Löfgren: Approbaturarbetena i fysik I

Edellisten lisäksi Limes välittää monistetta: Osmo Inkinen: Fysiikan harjoitustehtäviä I ja II. Kuten ylläoleva luettelo osoittaa, on monisteiden valikoima ja asiasisältö kasvanut monistustoimiston perustamisen jälkeen toivottuun suuntaan. Sama kehitys jatkunee edelleen vuoden 1967 aikana, sillä tammikuun aikana on jo ilmestynyt Kaj-Erik Löfgren: Approbaturarbetena i fysik -monisteen toinen osa ja pari muuta monistetta odottaa vuoroaan aivan lähiaikoina. Lisäksi on parasta aikaa Kaarle Kurki-Suonio: Matemaattiset apuneuvot I:n toinen korjattu painos sidottavana. Ikivanhat väli- ja loppukoetehtävämonisteet odottavat myös uusia.

Monisteiden myynti:

Tilinpäätöksen liitteenä on monistekohtainen myyntitilasto vuodelta 1966. Myynti on tapahtunut seuraavia "väyliä" pitkin:

	%
- Limeksen toimisto	23
- Virkailijavastaanotoilla	40
- Luentomyynti	28
- Postimyynti	9
	yhE 100 %

Taulukko osoittaa selvästi, että virkailijavastaanottojen merkitys monisteide jakelun kannalta on ollut erittäin huomattava. Edullisen sijaintinsa vuoksi ovat virkailijavastaanotot säästäneet monta askelta opiskelijoiden kiireisestä ajasta. Toisaalta virkailijavastaanotot ovat toimiston perustamisen jälkeen menettäneet alkuperäisen merkityksensä, minkä vuoksi niitä ei pidetä aina-kaan toistaiseksi. Monistustoimisto on halunnut säilyttää edelleen myyntipisteensä Fysiikan laitoksessa. Kevään 1967 aikana myydään monisteita Fysiikan laitoksen kuppilassa kerran viikossa (to 10-11)

Limeksen toimiston merkitys monisteiden jakelupisteenä on vielä suurempi kuin taulukko osoittaa, sillä paljon työtä vaativa postimyynti tapahtuu kokonaan toimiston kautta. Tämän vuoden alkukokemukset osoittavat myös, että toimistosta muodostuu monisteiden pääjakeluj:aiikka. Vanha, perinteellinen luentomyynti 28%:n myynteineen puolustaa edelleen paikkaansa, sillä opiskelijoiden kannalta se on vaivattomin monisteiden hankkimiskeino.

Kesällä 1966 monisteiden myyntiä tapahtui myös kesäyliopistoihin eri puolilla Suomea. Lisäksi oppikoulut ovat osoittaneet erittäin suurta kiinnostusta Limeksen monisteita kohtaan. Pieni määrä monisteita on mennyt myös vastaavien aineiden opiskelijoille muihin yliopistoihin ja korkeakouluihin.

Tilinpäätöksen sekalaiset tulot ovat vuoden 1966 korot tililtä PSP 47-56104. (Huom. tilinpäätöksessä on monisteiden nettomyynti, kun taas monistekohtaisessa myyntiluettelossa on bruttotuotto.)

Menot . Menojen prosentuaalista jakautumista kuvanee jälleen parhaiten taulukko.

	%
tekijäpalkkiot	16
konekirjoitus- ja mon. palk.	11
monist. tarv. ja paperit	18
sitomis- ja niputuskust.	27
muut palkkiot	13
kalustomenot	13
sekalaisia menoja	2
	yht. 100%

Eniten näyttää vievän monisteiden sitominen ja niputtaminen, sillä ne vastaavat yli neljäsosaa kaikista menoista. Varsinkin niputustyö on aikaa vievää käsityötä ja sen vuoksi kallista. Säästömahdollisuudet ovat tässä kohden kuitenkin melko pienet, sillä laitteiston hankkiminen ja palkkojen maksaminen tulevat melkein yhtä kalliiksi. Yleensä suuremmatkin monistustoimistot teettävät sitomistyönsä varsinaisilla kirjansitomoilla. Niputuslaitteen hankkiminen on kyllä tulevaisuudessa mielekästä. Nykyisin sen estää tilanpuute.

Kalusto. Vuoden 1966 aikana on monistustoimisto pystynyt myös hankkimaan tarpeellista omaa kalustoa monisteiden toimittamista varten. Alkuvuodesta ostettiin käytetty Rex-Rotax-monistuskone maahantuojaaliikkeestä. Kevään aikana ostettiin myös vahasten kirjoittamisessa aivan välttämätön sähkökirjoituskone. Valinta lankesi nyt näyttelykäytettyyn IBM-merkkiseen kirjoituskoneeseen. Yhteensä kalustohankinnat ovat vaatineet monistustoimistolta 2173,64 mk, mikä on noin 12 % omien monisteiden myyntituloista (vrt. monistustoimiston tilinpäätös) Määrää on pidettävä kohtuullisena alkuajan hankintana. Tulevaisuuden hankintasuunnitelmissa esiintyy oma Offset-kone heti, kun varat ja toimintatilat sen sallivat.

Tilikauden tuotosta, joka on 7,7% monisteiden nettomyynnistä, on suurin osa varattu vuodelta 1966 peräisin olevien laskujen maksamiseen. Loppusumma käytetään uusien monisteiden rahoittamiseen. Kaiken kaikkiaan on omakustannuseriaate toteutunut vuonna 1966 noin 3 - 4% tarkkuudella.

Varastot. Lopussa on liite, josta ilmenee monistustoimiston monistevarastot 1. 1. 67. Varastosta riittää kaikille monta hyödyllistä monistetta.

Jotta jäsenistö saisi kaiken mahdollisen hyödyn Limeksen omasta monistustoimistosta, on monisteiden hintoja laskettu yhä lähemmäksi omakustannusrajaa . Vanhojen väli- ja loppukoemonisteiden hinnat ovat hiljattain alentuneet yhdellä markalla ja maksavat nyt vain 2,50 mk/kpl. Lisäksi annetaan Limeksen jäsenille, jäsenkorttia vastaan 10% alennus kaikista omista monisteista 1. 2. 67 alkaen.

Monistustoimiston tilinpäätös 31. 12. 66

Tulot

Myynti	18.513,60
Sekalaista	23,79
	18. 537, 39

Menot

Monistus	7. 668, 31
Palkkiot	7. 234, 58
Monistuskone	800,-
Kirjoituskone	1.373,64
Sekalaista	40,90
Tilikauden tuotto	1.419,96
	18.537,39

Helsinki 23. 1. 67

Esko Liukkonen
Esko Liukkonen

Monistustoimiston
johtaja

Monistustoimiston varastot ja niiden
rahallinen arvo 1.1.1967.

		kpl.		yht.	
Matemaattiset apuneuvot I			8, -		
	II	43	8, -	344,	-
Sähköopin cl-luennot	I	87	9, -	783,	-
	II	141	10, -	1410,	-
Mekaniikan cl-luennot		41	10, -	410,	-
Matem. approb. harj. teht I		322	6, -	1932,	-
"	II (vanha)	35	4, -	140,	-
"	II	407	4, -	1628,	-
Todennäköisyyslaskenta		223	5, -	1115,	-
Approb. arbetena i fysik I		138	5, -	690,	-
Matriisi- ja tens. laskun alkeet		121	5, -	605,	-
Diff ja int. laskenta I		93	2, 50	232, 50	
	III	119	2, 50	297, 50	
Diff. yhtälöt		130	2, 50	315, 50	
Anal. geometria		3	2, 50	7, 50	
Mekaniikan cl-harjoituksia		281	2, 50	702, 50	
Sähköopin "		149	2, 50	372, 50	
				<u>10.985,-</u>	

(-10%) **9886,50**

Helsingissä, tammikuun 4 pnä 1967

Esko Liukkonen

Monisteiden myynti v. 1966

	kpl.	tuotto
diff. int. I	314	1068,50
diff. int. III	55	197,-
diff. yht.	66	240,-
anal. geom.	9	33,-
mat. appro I (1. painos)	128	594,-
" " II (1. painos)	413	2036,-
" " I (2. painos)	781	4556,60
" " II (2. painos)	547	2281,-
mekan. cl-harj.	22	81,50
sähköopin cl-harj	22	81,50
sähköoppi I	133	1197,-
sähköoppi II	76	760,-
matem. apun. I	89	712,-
" " II	78	624,-
matr.-ja tensorilaskenta	152	760,-
todennäk. laskenta	38	188,50
approb. arb. i fysik I	40	200,-
mekaniikka cl	224	2240,-
fysiikan harj. I + II	622	4976,-
tunnistamattomia	-	34,50
		22861,10

Limes ry:n työasiaintoimikunnan toimintakertomus
vuodelta 1966.

- Toimikunnan kokoonpano: Risto Pellinen, puheenjohtaja
Hannu Miettinen, sihteeri, kotimaan harjoittelu
Marja-Liisa Montell, yksit, tuntien välitys
Asko Ahtee, ulkomaan harjoittelu
Pekka Saarela, ehtolaiskurssit
- Ehtolaiskurssit: Opettajapaikkojen kysyntä on ollut kovin vitkasta samoin mahdollisten kurssinpitopaikkojen lukumäärissä on havaittavissa kasvua. Kesällä -66 järjestettiin kurssit 35:llä eri paikkakunnalla ja kursseilla toimi opetustehtävissä 45 limesläistä. Ehtolaiskurssien pitäjille järjestettiin neuvontatilaisuus.. Pidettiin myös abiturienttien valmennuskursseja muutamilla paikkakunnilla. Mainittakoon, että vastaavat luvut kesällä -65 olivat 24 ja 30.
- Yksityistunnit. Opettajien kysyntä on ollut voimakkaassa kasvussa ja tilanteen helpottamiseksi on järjestetty erikoinen opettajakortisto, joka on tarkastettu kunkin lukukauden alussa. Lehti-ilmoittelua on harrastettu vähintään joka toinen viikko pääkaupungin suurimmissa lehdissä. Yksityisoppilaita on välitetty saatoja.
- Ulkomaat. Välitetty paikat Hollantiin tietokoneiden valmistuslaboratorioon ja Saksaan AKT-toimintaan vakuutusyhtiössä. Usean vuoden tauon jälkeen on suhteet IASTE 'en täten elvytetty. Ennakkoilmoittautumisia vuoden 1967 harjoittelupaikkoihin tehtiin useita.
- Kotimaa Välitetty kotimaan kesäharjoittelupaikkoja fyysikoille ja ATK-toimintaan. Lähetetty työviranomaisille kirje, joka koski yhdistyksen diskriminoimista harjoitteluvälityksessä.

Kulttuurisihteerin kertomus a. D . 1966

(Motto: ei ihminen elä ainoastaan
leivästä ja monisteista,
sanoo Cecilia)

Limesläisille tarjottiin, myytiin ja jopa annetuinkin lippuja seuraaviin
HYY:n kulttuuritoimikunnan järjestämiin tilaisuuksiin.

- 23. 2. Ruotsalaisessa teatterissa Tsehovin Lokki, Ei edes epsilonin
vertaa limesläisiä.
- 2. 3. Zoltan Kiss lauloi Ritarihuoneella Goethe-Lieder von Beethoven bis
Wolf, 9 limesläistä.
- 13. 3. Kävi 10 limesläistä Yövieraisa Yo-teatterissa.
- 30. 3. Madame Butterfly Oopperassa. 30 henkeä
- 18. 4. YT:n Lapualaisooppera, 30 henkeä
- 9.10. Jarryn Kuningas Ubu Kaup.teatterissa, 7 limesläistä
- 6. 12. BB:n Torvet ja Rummut Kaup. teatterissa, 20 limesläistä

200 limesläistä kirjoitti n. s. Olavinlinna stressin alle

Limesläisille järjestettiin myös tilaisuus nähdä:

- 13,3. Livingsin "Häh" Kaup teatterissa. 10 limesläistä sanoi häh myös
viiniä virranneilla jatkoilla KSO:ssa
- 18. 3. Lorcan Don Christobal KSO:ssa Jyväskylän Yo-teatterin esittämänä
ja LKS:n tanssimusiikin säestämänä, 24 limesläistä.
- 26. 4. Goethen Faust Kansallisteatterissa. Tilaisuuteen tarttui n. 60 limes-
läistä, jotka näytännön jälkeen saivat (olisivat saaneet) keskustella
Jack Witikan kanssa.
- 15. 10. Millöckerin Kerjäläisylioppilas, 28 limesläistä
- ja 23. 11 Kansallisteatterissa Beckettin Huomenna hän tulee. 22 limesläistä
tuli kansalliseen ja 10 Satoon (SatO:aan) keskustelemaan drama-
turgi Ritva Heikkilän keralla.

Myös on Limekselle varattu 20 lippua Mrozekin Tangoon 9. 2. 67. Toivon
niiden tulevan tarkoitukseensa käytetyiksi.

Leena Halme

Tutoritoimintaa harkitsemaan asetetun komitean
muistio Limes ry:n vuosikokoukselle 1. 2. 1967

Limes ry:n 30.11.66 pidetyn yleisen kokouksen tutor-toiminnan aloittamista harkitsemaan asettama komitea esittää vuosikokoukselle seuraavan muistion:

Komitea on voimakkaasti sitä mieltä, että Limeksen tutor-toiminta olisi saatava alulle syksyllä 67. Komitea katsoo muiden tiedekuntajärjestöjen tutor-toiminnasta saamiensa kokemusten osoittavan kiistattomasti, että järjestämällä uudelle ylioppilaalle alusta pitäen henkilökohtaista ohjausta voidaan huomattavasti lisätä hänen opintojensa suunnitelmallisuutta ja tehokkuutta sekä auttaa häntä selviämään hankalahkoista alkumuodollisuuksista. Koska opintojen tehostuminen alkuvaiheessa johtaa opiskelutulosten paranemiseen, luulisi osaston laitosten suhtautuvan siihen myönteisesti. Limeksen kannalta taas voidaan tällaisen toiminnan puitteissa havaita ja värvätä sopivia kykyjä toimintaan mukaan; se muodostaisi sopivan vastapainon osakuntien fuksikoulutukselle ja tekisi yleensäkin järjestöä positiivisella tavalla tunnetuksi uusien ylioppilaiden keskuudessa.

Ottaen huomioon edellämainitut tarkoituksenmukaisuusnäkökohdat komitea esittää, että vuosikokous asettaisi välittömästi toimikunnan organisoimaan tutor-toiminnan aloittamista sekä esittää toimikunnalle seuraavan toiminta-

1. Toimikunnan kokoonpano.

Toimikunnan tulee koostua puheenjohtajasta ja 4-5 jäsenestä, jotka tarpeen mukaan hankkivat apu- ja työvoimaa Limeksen muiden jäsenien parista.

2. Tutorien värviäminen.

Tutoreiksi pyritään saamaan satakunta suunnilleen LuK-vaiheessa olevaa Limeksen jäsentä. Noin kahdelle sadalle tilastojen mukaan tässä vaiheessa olevalle opiskelijalle postitetaan helmikuun aikana toimintaa esittelevä moniste sekä pyyntö ryhtyä tutoreiksi. Myönteisesti vastanneiden keskuudesta valitaan sata sopivinta, joille järjestetään loppukeväästä tiedotus- ja neuvottelutilaisuus.

3. Yhteydenotto fukseihin.

Kesällä jaetaan valintakokeisiin saapuville tutor-toimintaa koskevaa informaatiota sekä ilmoittautumiskaavakkeet, jotka pyydetään palauttamaan täytettyinä. Ilman valintakokeita hyväksytyille postitetaan ilmoittautumisajan päätyttyä sama materiaali. Vastausten saavuttua suoritetaan ryhmiinjako; ryhmien kooksi pyritään saamaan 5-7 henkeä. Tämän jälkeen kullekin ylioppilaalle lähetetään ilmoitus hänelle määrätystä tutorista sekä kehoitus ottaa tähän yhteys välittömästi kaupunkiin syyskuussa saavuttuaan. Ensimmäiset kokoukset on pyrittävä pitämään mahdollisimman aikaisessa vaiheessa tutorin kotona, lämmönjakohuoneessa tai muussa sopivassa paikassa, jotta fuksille voitaisiin selvittää ilmoittautumisrulljanssista selviämisen mahdollisuudet. Kokouksia pidetään viikon, parin väliajoin ainakin syyslukukauden ajan. Niissä pyritään auttamaan fuksia opiskelun suunnittelussa ja yleensäkin pohtimaan yhteisesti hänellä esiintyviä ongelmia.

4. Muita asioita.

Toimikunnan tulee ottaa yhteys laitosten esimiehiin ja selittää heille tutor-toimintaa. Tärkeätä olisi saada heidät esittämään osastolle vapaakirjeoikeuden käyttöoikeutta Limekselle kohdassa kolme mainitussa kirjeenvaihdossa. Limekselle täten koituvan taloudellisen säästön lisäksi antaisi vapaakirjeitten käyttö toiminnalle virallisen leiman, joka puolestaan lisäisi fuksien kiinnostusta asiaan.

Mikäli osastoon kaavailtuun opintosihteerin virkaan valitaan limesläinen, voitaisiin tutor-toiminnan ylin johto keskittää hänelle.

Vuoden 1967 budjettiin varattakoon määräraha tutor-toimintaa varten. Tutor-toimintaa koskevaa informaatiota tullaan levittämään kaikilla mahdollisilla tavoilla, pääasiassa Kissoidin, Sykloidin sekä ilmoitustaulujen avulla. Keväällä ilmestyvään Yo-lehden abiturienttinumeroon lähetetään asiaa käsittelevä artikkeli.

Esittäessään tämän muistion vuosikokouksen hyväksyttäväksi komitea katsoo suorittaneensa loppuun sille asetetun tehtävän.

Tutor-komitean puolesta

E O Seppälä

E. -O Seppälä

puh. joht.

Lämmönjakuhuoneessa 25. 1. 67